

Kraków na podium #sięzyje w kategorii “czysta okolica”!

Nie od dziś wiadomo, że otaczająca nas przestrzeń ma niebagatelne znaczenie. Czy Polacy są z niej zadowoleni? Sprawdźcie, jak mieszkańcy ocenili czystość w Krakowie.

Czyste miasto to nie tylko schludne i zadbane ulice, chodniki i parki, ale też wolne od reklam czy wulgaryzmów ściany budynków, a także czyste powietrze. W takim miejscu żyje się lepiej i bardziej komfortowo, a także zdrowiej. Gdy nasza okolica jest schludna, chce nam się w niej przebywać i jest to też powód do dumy - nie wstydzimy się tego, jak mieszkamy.

– Czystość i porządek odczuwalnie wpływają nie tylko na nasz komfort życia, ale też bezpieczeństwo. Zapytaliśmy więc Polaków o zdanie – zarówno mieszkańców dużych miast, miasteczek, jak i wsi. Ich odpowiedzi złożyły się na barwny obraz – mówi Aleksandra Kubicka z serwisu Otodom, który zrealizował badanie we współpracy z OLX i PBS. – Jak się okazuje, ostatnie lata to zdecydowany zwrot w kierunku proekologicznych postaw, dzięki czemu zauważalna jest znaczna poprawa czystości polskich miast – dodaje.

Wyniki badania podzielone zostały na kategorie, w zależności od wielkości miasta: metropolie (powyżej 300 tysięcy), duże (od 50 do 300 tysięcy), małe (poniżej 50 tysięcy) oraz wsie. W skali całego kraju nie jest źle: średnia wyniosła 5,37 punktów na 7 możliwych.

Kraków jak Wiedeń

Podwawelski gród nie może pochwalić się dobrą jakością powietrza, jednak miejscowi pozytywnie opiniują stan czystości w Krakowie. Miasto z wynikiem 5,41 punktu na 7 możliwych, stanęło na podium wśród największych metropolii w kraju, co w porównaniu z raportem #sięzyje “z łatwym dojazdem”, nobilitowało je o 5 miejsc. – *Kraków jest jednym z niewielu dużych miast w Polsce, które na tak dużą skalę oczyszczają mechanicznie ulice, również przy pomocy polewaczek – mówi Piotr Odorczyk Rzecznik Prasowy MPO w Krakowie. – W całym mieście sukcesywnie zwiększamy liczbę dostępnych koszy ulicznych – w tym roku jest ich już 9000 sztuk – to poziom „zagęszczenia” koszy ulicznych porównywalny z Wiedniem, który jest uznawany za jedno z najczystszych miast na świecie – dodaje.*

Miasto i zespół do zadań specjalnych na straży czystości

Fale turystów nie są mu straszne. Włodarze miasta przykładają wagę do regularnego opróżniania koszy na śmieci (na terenie Starego Miasta jest to nawet do 5 razy dziennie), zamiatania chodników i jezdni, utrzymania przejść podziemnych i ścieżek rowerowych czy odnawiania miejsc zniszczonych w wyniku wandalizmu. Tylko w grudniu ubiegłego roku zarejestrowano 146 przypadków łamania przepisów związanych z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku z ogromnym natężeniem tego zjawiska powołano działający na rzecz poprawy czystości i estetyki miasta Zespół Zadaniowy ds. Ograniczenia Bazgrołów. Ponadto do użytku mieszkańców oddano aplikację, przy pomocy której zgłosić można nielegalne graffiti. Program “Czysty Kraków” obejmuje również walkę z nielegalną reklamą, a w rejonie Starego Miasta wprowadzono specjalny park kulturowy, którego celem jest ograniczanie niepożądanych tam afiszy czy szyldów.

Najlepiej oceniane dzielnice

Badanie #siężyje to pierwsza przeprowadzona na tak szeroką skalę akcja, która oddaje obraz życia nie tylko w miastach, ale także w poszczególnych dzielnicach. Jak czystość w poszczególnych rejonach zaopiniowali krakowianie?

Zwierzyniec, który może pochwalić się najlepszym wynikiem - 5,93 punktu, w granicach administracyjnych miasta znalazł się zaledwie 100 lat temu. Jego obfitująca w zieleń przestrzeń należy do jednej z najmniej zmienionych przez narastające procesy urbanizacyjne. Kolejne na podium dzielnic - Dębniki to teren wielu inwestycji związanych z modernizacją ogródków jordanowskich, zieleńców czy skwerów. Miejsce trzecie przypadło obfitującemu w inicjatywy oddolne Podgórze Duchackiemu. Warto zwrócić uwagę, iż dzielnice z najlepszymi wynikami #siężyje w kategorii "czysta okolica" nie pokrywają się z tymi, które zostały najwyżej ocenione w kategorii dotyczącej transportu.

Pełne wyniki dotyczące dzielnic Krakowa: raport #siężyje, czysta okolica

1	Zwierzyniec	5,93
2	Dębniki	5,69
3	Podgórze Duchackie	5,58
4	Mistrzejowice	5,54
5	Bronowice	5,52
6	Łagiewniki-Borek Fałęcki	5,51
6	Czyżyny	5,51
7	Podgórze	5,48
8	Prądnik Czerwony	5,41
9	Krowodrza	5,37
10	Grzegórzki	5,32
11	Prądnik Biały	5,29
12	Stare Miasto	5,27
13	Bieżanów-Prokocim	5,26
14	Wzgórza Krzesławickie	5,22
15	Bieńczyce	5,18
16	Swoszowice	4,94
17	Nowa Huta	4,83

Ocena 10 największych miast Polski: raport #siężyje, czysta okolica

1	Lublin	5,43
2	Kraków	5,41
	Warszawa	5,41
3	Gdańsk	5,31
4	Katowice	5,28

5	Szczecin	5,22
6	Poznań	5,18
7	Bydgoszcz	5,13
8	Wrocław	5,09
9	Łódź	4,90

O badaniu

Badanie zostało zrealizowane na przełomie września i października 2016 roku metodą wywiadów internetowych. Wzięło w nim udział 141 193 respondentów z całej Polski, którzy oceniali 10 najważniejszych aspektów życia. Trzeci już raport, tym razem z kategorii "czysta okolica", prezentuje subiektywny stosunek badanych do stwierdzenia: „W moim sąsiedztwie jest czysto, śmieci usuwane są regularnie” (skala odpowiedzi 1 = „zupełnie się nie zgadzam”, 7 = „w pełni się zgadzam”. Nadzór merytoryczny nad projektem sprawuje Agencja Badawcza PBS z Sopotu. Więcej informacji o projekcie znajduje się na stronie www.siezyje.otodom.pl.